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Remiss om ändrade regler för vattenskoter  
(SOU 2022:49) – Betänkande om  
Vattenskoterutredningen  
Er beteckning: KN2023/0157 

Länsstyrelsen ställer sig positivt till förslaget att förordning (1993:1053) 
om användning av vattenskoter (vattenskoterförordningen) ska 
upphävas.  

Länsstyrelsen tillstyrker förslaget om generellt förbud mot vattenskoter i 
naturreservat. En viktig aspekt för relevant tillsyn och regelefterlevnad 
är att områdena tydligt markeras i sjökort. 
 
Ett förbud mot vattenskoter enbart inom naturreservat riskerar dock att 
ge en skev bild av att det endast är inom naturreservat som det finns 
skyddsvärda miljöer som behöver fredas. Strandnära miljöer är generellt 
sett värdefulla både för växt- och djurlivet och friluftslivet oavsett om de 
har ett formellt skydd eller inte. Naturreservat utgör endast små fragment 
av totala andelen skyddsvärda strandnära miljöer.  
 
Länsstyrelsen anser att möjligheten att inrätta i första hand generella 
förbudszoner och i andra hand generella begränsningszoner inom en viss 
distans från land ut i vattnet bör utredas och övervägas i stället för den 
nu föreslagna regleringen. Generella förbuds- eller begränsningszoner är 
ett nödvändigt komplement till generellt förbud för vattenskoteråkning i 
naturreservat. Detta för att förhindra oacceptabla störningar och 
olägenheter för såväl miljön i stort (både kustnära landområden samt för 
djur- och växtlivet i havet) som för människan som vistas i eller i 
närheten av sådana naturområden. Att på ett enkelt och lätt överskådligt 
sätt skydda sådana miljöer generellt sett måste väga tyngre än 
möjligheten att obehindrat få framföra vattenskoter. Inlåsningseffekter 
kan lösas genom att det ska vara möjligt att i låg hastighet kunna färdas 
ut till närmaste fria vattenområde för vattenskoterfärd. Det finns inget 
som visar att denna typ av reglering skulle vara omöjlig att genomföra i 
svenska vatten när det gått att reglera på liknande vis i andra länder och 
då det i dessa länder dessutom inte ansetts vara oproportionerligt 
inskränkande. En reglering med ett generellt förbud inom en viss distans 
från land med möjligheten att därutöver lokalt anpassa framförandet av 
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vattenskoter genom sjötrafikföreskrifter skulle vara det mest effektiva 
och enkla sättet att få bort en stor del av de störningar som 
vattenskoteråkning orsakar.  

För att samtliga länsstyrelser på ett likartat sätt ska kunna reglera 
vattenskoteråkning bör vägledning från Havs- och vattenmyndigheten 
finnas klar inför att regelverket träder i kraft. Vidare bör det av 
vägledningen klart framgå hur länsstyrelserna ska utreda oacceptabla 
störningar. 

Angående tidpunkten för ikraftträdande så bör beaktas att Länsstyrelsen 
inte kommer att kunna ha möjlighet att ha nya föreskrifter på plats 
samma säsong som de nya reglerna införs. Konsekvensutredningarna i 
dessa ärenden kommer att ta stora resurser i anspråk och kräva insatser 
från flera olika kompetenser inom länsstyrelsen. 

Länsstyrelserna behöver tillföras extra resurser för att täcka ökade 
kostnader med beaktande av det föreslagna regelverket. Detta gäller 
särskilt de länsstyrelser som har stora kustområden.  

De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av länsöverdirektör Ola Melin med länsassessor 
Caroline Sigesgård som föredragande. I den slutliga handläggningen har 
också avdelningschef Olof Liungman, avdelningen för natur och vatten, 
medverkat.  

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrift. 
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